
REPUBLICA SL Ecuanor | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0 | y 

RESOLUCION No. 91-1-5-5-caL 0005932 

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

  

En ejercicio de la delegación conferida por el Superintendente de 

Compañias, según Resolución No. 91i-1-5-3-007 del 20 de ¡junio de 1991, 

publicada en el Registra Oficial No.732 del 22 de julio de 1991. 

CONSIDERANDO 

QUE, mediante memorando No. SC-CC-91-148 del Y de fubia. 1991 de la 
Dirección del Centro de Cómputo de esta Entidad, se estáblece que el 

administrador de EXPORTADORA E IMPORTADORA LEIMOR C.A. xpediente No. 
059222, no ha remitido oportunamente copias autorizadas del Balance general 

— anual y del estado de. pérdidas y ganancias; las memorias e iháformes de los 

administradores y de los organismos de fiscalización, la. hómina de los 

administradores, representantes legales y sociom y accionistas; informes de 

auditoria externa, en el caso que procedaz y más documentos exigidos por la 

Ley de Compañias, correspondientes al ejercicio económico de 1990; " 

QUE, el artículo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente 
imponer muitas al administrador de la compañía gue no hubiere cumplido con 

las obligaciones señaladas en el considerando anteriorj 

É . 
QUE, por Resolución No. 91-1-5-3-007, del 20 de junio de 1991, publicada en 

el Registro Oficial No. 732 del 23 de julio de 19291, se regula el yalor de 

la sanción económica a aplicar. c 

RESUELVE: N 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, a título personal, al señor (a) KURT  LEIMGRUBER 
GISLER —(P) administrador de EXPORTADORA E IMPORTADORA L¿E£EIMPR C.A. la multa 
de 4 30,000,00 —SUCRES, por no haber remitido oportunamente a la 

rr” Superintendencia de Compañias los decumentos previstos en la Ley de 

Compañias, multa que podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la 

obligación. 

ARTICULO  —SEGUNDO.-— NOTIFICAR, al señor fa? KURT LEIMGRUBER GISLER (FP) en 
forma legal en el domicilio del sancionado o en su lugar habitual de 

trabajo, mediante copia original de la presente resolución. > 

ARTICULO —TERCERO.- EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el titulo yde 

crédito respectivo y ee procederá a su recaudación, en el término de la 

Ley. 

   

    

Ss, 

en la Superintendencia de Compañias, en    

   

COMUNIQUESE.- DADA y  firmacd 
Guayaquil a 26 ny 199 . 

e 

/ 
£ 
8 

Econ. Eutesia 

SUB INTENDENTE DE 
t 

1 

' Calles: 

a laltos 

Y CONTROL. 

CiBdade — GUAYAQUIL Go MEZZANINE No. 000000 

Tfns+ 000000 

. y 
O , : HU 

 



SEP ¿000 

    
  

SUPFRINTENDENCIA DE COMP/Í245 o | 
BS 2. oo uN 

En la (2.1 Sel lle 0 een da Ju 

Blas vias o id A SGRZAR po MEP - : y 

Es EAMAET...... CPÉSCEIZ > : 

Coca eta coc Ts 0 baca 7 PH ZO Ras 

n anos . r t OS po. 

Eonia da o AN O 

] Nui 7 

    
POR AA Tao A 

  

  

  

LS MA , Moa 

 


